

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego  
na 32. posiedzeniu Senatu  
w dniu 7 maja 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra spraw wewnętrznych i administracji Grzegorza Schetyny

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się z zapytaniem o zasady wydawania licencji pracownikom ochrony. Jakie przepisy w tym zakresie obowiązują w Polsce? Chodzi mi głównie o tryb zdawania egzaminów w celu uzyskania licencji ochroniarza. Jakie są w Polsce, w nawiązaniu do obowiązujących przepisów, wymagania wobec kandydatów na ochroniarzy? Jak wygląda sytuacja w zakładach pracy chronionej w sektorze ochrony? Czy ministerstwo rozwiązało już problemy wskazane przez NIK, która m.in. wykazała, że pracownicy posiadający zaświadczenie o niepełnosprawności umysłowej mieli licencję ochroniarską umożliwiającą posiadanie broni? Jaki procent ogółu firm zajmujących się ochroną stanowią zakłady pracy chronionej? Jaki jest tryb nadzoru szkół kształcących ludzi w zawodzie: ochroniarz? Jaki procent aktywnych w zawodzie ochroniarzy ukończyło specjalistyczną szkołę, a jaki kurs? Czy zdaniem Pana Ministra absolwent trzymiesięcznego kursu posiada równoważne umiejętności, co absolwent dwuletniej szkoły i czy nie istnieje zasadna obawa, że coraz większa liczba oferowanych na rynku kursów nie spełnia wymogów merytorycznych? Kto prowadzi nadzór i kontrolę nad tego typu kursami i jakie są wyniki tych kontroli? Czy znane są Panu Ministrowi przypadki, iż kursanci, zanim zostaną słuchaczami kursu, powinni już mieć zapewniony pozytywny wynik egzaminu? W jaki sposób ministerstwo nadzoruje prawidłowość prowadzenia tych egzaminów? Z moich informacji wynika, iż jest to bardzo uznaniowa sprawa.

Zawód ochroniarza w Polsce jest coraz bardziej popularny. Ze względu na fakt, że coraz częściej obiektem ochrony jest nie tylko mienie, ale są też i ludzie, powinny go wykonywać osoby dobrze wykwalifikowane i w pełni do niego przygotowane. Panie Ministrze, proszę o zapoznanie się z powyższymi wątpliwościami oraz udzielenie wyjaśnień odnośnie do stanowiska i planów resortu w tej kwestii.

Z poważaniem  
Grzegorz Wojciechowski